
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  

- il Consiglio Comunale, con Deliberazione n.31 del 26/05/2004, ha approvato il 
'Regolamento Comunale per l'Insediamento Urbanistico e Territoriale degli impianti 
per telefonia mobile e per Telecomunicazioni Radiotelevisive e Minimizzazione 
dell'esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici; 

- con successiva Deliberazione n. 52 del 17/09/2004, il Consiglio Comunale, ai sensi 
dell' Art. 5 comma 2 del suddetto Regolamento, ha approvato il Piano di 
localizzazione comunale degli impianti di telefonia mobile, nel quale sono state 
individuate le proprietà immobiliari del Comune ritenute idonee ad ospitare gli 
impianti; 

- con Deliberazione n.431 del 30/12/2004, la Giunta Comunale ha concesso alla H3G 
S.p.A. le tre aree comunali previste nel Piano di localizzazione suddetto, site presso lo 
Stadio San Sabino, presso il Palazzetto dello Sport ed in Via Trieste e Trento n.18 
(Palazzo Iliceto) per la installazione di tre impianti di telefonia mobile cellulare; 

- con nota prot.21912, acquisita al Protocollo Comunale in data 18/07/2006, la H3G 
S.p.A. comunicava che al 26/07/2005, la Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. 
subentrava integralmente ad essa, nel prosieguo delle attività verso il Comune di 
Canosa di Puglia;  

- con nota prot.21911, acquisita al Protocollo Comunale in data 18/07/2006, la Ericsson 
Telecomunicazioni S.p.A., chiedeva a questo Comune, la sostituzione del sito presso 
il Palazzo Iliceto, già concesso da questo Comune, con il nuovo sito presso il Palazzo 
di Città; 

- con consequenziale Deliberazione di G.C. n.319 del 7/0912006, si procedeva alla 
predetta sostituzione del sito, prendendo atto, al contempo, del subentro della società 
Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. alla società H3G S.p.A. nel prosieguo delle 
attività verso il Comune di Canosa di Puglia, a far data dal 18/07/2006; 

Visto che con nota acquisita al Protocollo Comunale in data 13/12/2007 con prot.37827, le 
società H3G S.p.A ed Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. hanno contestualmente 
comunicato che la predetta H3G S.p.A. subentra integralmente, alla menzionata Ericsson 
Telecomunicazioni S.p.A. nel prosieguo delle attività in corso verso questo Ente, in 
relazione alla pratica per la realizzazione dell'impianto di telecomunicazioni sul Palazzo di 
città; 

Dato atto che sul presente provvedimento hanno espresso parere favorevole: 

- il Dirigente del Settore LL.PP. - Manutenzioni ed Ambiente sotto l'aspetto tecnico;  

- il Dirigente del Settore Finanze sotto l'aspetto contabile; 
Visto il parere interno di conformità espresso dal Segretario Generale ai sensi dell'Art. 97, 
commi 2  e 4 -lettera d) del D.Lgs. n.26/2000; 
Applicate per quanto concerne il presente provvedimento le disposizioni contenute nel 



D.Lgs.267/2000; 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni innanzi riportate e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1)  di dare atto che la società H3G S.p.A. subentra integralmente alla società Ericsson 
Telecomunicazioni S.p.A. nel prosieguo delle attività in corso verso questo Ente, in 
relazione alla pratica per la realizzazione dell'impianto di telecomunicazioni sul Palazzo 
di città, così come comunicato contestualmente da entrambe le menzionate società, con 
nota acquisita al Protocollo Comunale in data 13/12/2007 con prot. 37827; 

2)  il presente provvedimento viene reso immediatamente esecutivo dalla Giunta Comunale, 
 con separata ed unanime votazione, ai sensi dell' Art.l34; comma4 del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 


